DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2025 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 19

Fortaleza – CE, 14 de abril de 2025.

Bruno Feijó Albuquerque
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 2 – CCPL 2

*** *** ***

AVISO DE RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

PROCESSO: Chamada Pública nº 018/2024.
ORIGEM: Secretaria da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR.
OBJETO: Constitui objeto deste Edital a seleção de 20 (vinte) projetos desenvolvidos por pessoa física ou jurídica do Município de

Fortaleza, com a finalidade de buscar a valorização da arte e da cultura LGBTQIAPN+, além de promover a cidadania,
incentivando o respeito à diversidade sexual e à cultura de paz, por meio do recurso recebido com base no art. 11,
parágrafo único, do Decreto nº 11.740/2023, que regulamenta a Lei Federal nº 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc.

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA/CE torna público, para conhecimento dos proponentes e demais interessados, o RESULTADO FINAL – ETAPA DE
HABILITAÇÃO JURÍDICA da CHAMADA PÚBLICA Nº 018/2024 – SECULTFOR, conforme detalhamento nas tabelas abaixo:

CATEGORIA EVENTOS: PARADA DA DIVERSIDADE SEXUAL - (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PERFIL DO PROPONENTE
RESULTADO DA

HABILITAÇÃO JURÍDICA
JUSTIFICATIVA

1 on-1924891534
GEORGE LOUIS PAIVA DE
SÓSA

PESSOA JURÍDICA SEM FINS
LUCRATIVOS

HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

2 on-1183768894
ANTONIO EUGENIO DO REGO
SILVA

MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI)

HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

CATEGORIA EVENTOS: PARADA DA DIVERSIDADE SEXUAL (COTISTA PCD/NEGRO/ INDÍGENA)
SEM INSCRIÇÃO

CATEGORIA EVENTOS: FESTIVAL E/OU MISS GAYS – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PERFIL DO PROPONENTE
RESULTADO DA

HABILITAÇÃO JURÍDICA
JUSTIFICATIVA

1 on-1034279178 OZIEL PEREIRA NERES FILHO
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL (MEI)
HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

2 on-61849583 FÁBIO LIMA NOBRE
MICROEMPREENDEDOR

INDIVIDUAL (MEI)
HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

CATEGORIA EVENTOS: FESTIVAL E/OU MISS GAYS – (COTISTA PCD/NEGRO/INDÍGENA)
SEM INSCRIÇÃO

CATEGORIA: PROJETOS DIVERSOS - COTISTAS PCD

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PERFIL DO PROPONENTE
RESULTADO DA

HABILITAÇÃO JURÍDICA
JUSTIFICATIVA

1 on-1621083549
JOÃO PABLO DE
VASCONCELOS JUCÁ

PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

2 on-549712428
LÚCIO FLÁVIO GONDIM DA
SILVA

PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

3 on-1865519262
ANTONIO SERGIO EDUARDO
NOBRE

COLETIVO/GRUPO SEM CNPJ
REPRESENTADO POR PESSOA

FÍSICA
HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

4 on-1958129069
ARRUDAS MARIA ARRUDA DE
SOUZA MACIEL

PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

CATEGORIA: PROJETOS DIVERSOS - COTISTAS NEGROS (AS)

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PERFIL DO PROPONENTE
RESULTADO DA

HABILITAÇÃO JURÍDICA
JUSTIFICATIVA

1 on-1931258775 PAMELLA JULIÃO MAGALHÃES PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO

DE TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

2 on-1840166852 CHARLONE DE MARIA VICTOR PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO

DE TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2025 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 20

3 on-1114298677
FRANCISCO FABIANO LOPES
DA SILVA

PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO

DE TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

4 on-244296730
FRANCISCO WILLIAM COELHO
DE ALMEIDA

PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO

DE TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

5 on-1729753791 JOANICE DA SILVA SAMPAIO PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO

DE TODAS AS EXIGÊNCIAS
DO EDITAL.

CATEGORIA EVENTOS: PROJETOS DIVERSOS – (COTISTA INDÍGENA)

SEM INSCRIÇÃO

CATEGORIA: PROJETOS DIVERSOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PERFIL DO PROPONENTE
RESULTADO DA

HABILITAÇÃO JURÍDICA
JUSTIFICATIVA

1 on-192525859 JULIANA DE AGUIAR TAVARES PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

2 on-715977989
MARIA LUZ DE MICA ELLE
MUNIZ DO NASCIMENTO

COLETIVO/GRUPO SEM CNPJ
REPRESENTADO POR PESSOA

FÍSICA
HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

3 on-1245504572 MARÍLIA ALMEIDA PAIVA PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

4 on-1093526575
SARAH RODRIGUES
NASTROYANNI

MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL – MEI

HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

5 on-1277280869
PAULO ROBERTO VIANNA
JUNIOR

PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

6 on-90038800
MATHEUS RODRIGO SERAFIM
RODRIGUES

PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

7 on-1296758355
NARAYANA TELES DE
MENDONÇA

PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

8 on-380553569 RAYSSA TORRES DIAS PESSOA FÍSICA INABILITADO(A)

EM RAZÃO DO
DESCUMPRIMENTO DO

SUBITEM 16.1, ALÍNEAS A e D
DO EDITAL. POR NÃO

APRESENTAR DECLARAÇÃO
DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO

E POR NÃO APRESENTAR
COMPROVANTE DE

RESIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
FORTALEZA (APRESENTOU DE

CAUCAIA).

9 on-327923842 LUCAS FREITAS PEIXOTO PAZ
PESSOA JURÍDICA COM FINS

LUCRATIVOS
HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

10 on-1129633931
GILVAN FERREIRA RODRIGUES
FILHO

PESSOA FÍSICA HABILITADO(A)
EM RAZÃO DO CUMPRIMENTO
DE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL.

O relatório encontra-se na íntegra no site ComprasFor, no endereço eletrônico  https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br. Maiores
informações pelo e-mail: licita.cel@clfor.fortaleza.ce.gov.br. ou através do telefone: (85) 2028-0468 | CCEL.

Fortaleza – CE, 15 de abril de 2025.

José Laécio Cardoso Cajazeiras
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES – CCEL

*** *** ***

AVISO DE RESULTADO FINAL DO CERTAME

PROCESSO: Chamada Pública nº 018/2024.
ORIGEM: Secretaria da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR.
OBJETO: Constitui objeto deste Edital a seleção de 20 (vinte) projetos desenvolvidos por pessoa física ou jurídica do Município de

Fortaleza, com a finalidade de buscar a valorização da arte e da cultura LGBTQIAPN+, além de promover a cidadania,
incentivando o respeito à diversidade sexual e à cultura de paz, por meio do recurso recebido com base no art. 11,
parágrafo único, do Decreto nº 11.740/2023, que regulamenta a Lei Federal nº 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc.